23. Ioan-Aurel Pop, *Națiunea română medievală. Solidarități etnice românești în secolele XIII-XVI*, Bucurest 1998, pp. 87-91.
24. Lasić, *Fr. Bartolomei*, p. 71.
25. “Nec Ecclesia baptizati [sunt]. Et adhuc, [si] essent, vel feruntur, baptizatos se [esse] crederent” (Lasić, *Fr. Bartolomei*, p. 72).
26. “Sic sacra concilia saepe damnauerunt omnem haeticum et schismaticum aliter dogmatizantem, quam sacrosancta Ecclesia definivit. Unde dudum Ecclesia Graecos et Bulgaros et Rascianos tamquam haeticos damnauit” (Lasić, *Fr. Bartolomei*, p. 72).
27. Lasić, *Fr. Bartolomei*, p. 73.
28. *Hanc sententiam confirmat Augustinus in libro De fide ad Petrum* (Fulgentius Ruspensis, *De fide ad Petrum* 37, in *Patr. Lat.* 40, 776), *dicens*: „Firmissime tene et nullatenus dubites omnem, extra Ecclesiam baptizatum, participem fieri non posse aeternae vitae, si antem finem vitae suae huius, catholicae non fuerit redditus atque incorporatus Ecclesiae” (Lasić, *Fr. Bartolomei*, p. 72).
29. Lasić, *Fr. Bartolomei*, p. 74: “Sed quae ratio [est], ut baptizetur iam baptizati christiani, praesertim cum per doctores non impugnetur forma Graecorum, in qua isti sunt baptizati, vel firmiter credunt se baptizatos, quod sufficit ad salutem. Sufficere debet, [ut] per manuum impositionem reconcilientur, sicut fit de Graecis.”
30. Șerban Turcuș, *Sinodul de la Buda (1279)*, Cluj-Napoca 2001, p. 62.
31. “Si vero dubium fuerit sub qua forma puer baptizatus fuerit, tunc sacerdos omnia faciat et immergens dicat: Si non es baptizatus [...]” Turcuș, *Sinodul de la Buda*, cap. 89, pp. 200-201.
32. *Bullarium Franciscanum*, a cura di G. Eubel, VI, n. 1080: “Dilectis filiis fratribus de ordine fratrum Minorum in terris Saracenorum, Paganorum, Graecorum, Bulgarorum, Cumanorum, Yberorum, Alanorum, Gazarorum, Gothorum, Scytharum, Ruthenorum, Iacobitarum, Nubianorum, Nestorianorum, Georgianorum, Armenorum, Indorum, Mochitorum, aliarumque non credentium nationum Orientis et Aquilonis seu quarumcunque aliarum partium constitutis et ad ea proficiscentibus.”
33. “quae ut praesbyteri divina celebrarunt officia et pro talibus reputantur, frequenter dubitari contingit, an iuxta formam ecclesiae baptizati fuerunt vel non, et an ordines rite receperint, in quibus ut praemittitur ministrarunt; quodque, si in ordinandis ipsis de novo interstitia temporum seruentur, magnum scandalum inter populares, qui ab eisdem audierunt divina et sunt etiam eisdem confessi, posset verisimiliter generari.” *Bullarium Franciscanum*, loc. cit.
34. La bolla contiene anche la formula per la riconferma sacerdotale: “Si ordinatus es rite, non te reordino; sed si nondum ordinatus es, te ordino ad sacros ordines antedictos, servata alia forma et materia ac solemnitate debita in praemissis.” *Bullarium Franciscanum*, loc. cit.
35. *Corpus Iuris Canonici Orientalis*, Pontificia Commissio ad redigendum C.I.C.O., Roma 1950-1990, Fontes, ser. III, vol. VII, fasc. 2, n. 139-140 (22 maggio 1333); cfr. Delacroix-Besnier, *Les Dominicains*, p. 147-148.
36. Fernandus Knauz et al. (ed.), *Monumenta ecclesiae Strigoniensis*, Esztergom, vol. III (1924, a cura di L. Dedek), p. 644; G. Fejér (ed.), *Codex Diplomaticus Hungariae Ecclesiasticus Ac Civilis*, Buda 1829-44, IX/3, p. 543.